Nombre: RANGEL GOMEZ IRENE YUNUEN

Potencia: 2.44 kW
Tarifa: PDBT

ALTERNATIVA
S:-:LAR
——

Teléfono:
Fecha:

23 de Septiembre de 20

Numero de servicio: 458190802007

HOY CONSUMES SIN PANELES

478 kWh prom.

y pagas a CFE $ 2,668

TU PRODUCCION CON 4  PANELES 683 kWh y pagas a CFE $83
TE AHORRARAS 96.89 % AL BIMESTRE $ 2,585 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$16,005.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS

solares pagaras
al ano

$498.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

economico actual

$15,507.00 MXN

1.2 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2@2%e Octubre de 2025

Folio No # 20250071

RANGEL GOMEZ IRENE YUNUEN
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total
1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
1 K2SYSTEMSCOPLANAR
1 Mano de obra sistema interconectado
4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Materiales

Subtotal $ 32,377.40

IVA $ 5,180.38

TOTAL (MXN) $ 37,557.78

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $16,005.00 $ 498.00 $ 0.00 $15,507.00 $ 15,507.00 $ -22,050.78
2 $16,485.15 $ 512.94 $ 0.00 $ 15,972.21 $ 15,972.21 $ -6,078.57
3 $16,979.70 $ 528.33 $ 0.00 $ 16,451.38 $ 16,451.38 $10,372.80
4 $17,489.10 $ 544.18 $ 0.00 $ 16,944.92 $ 16,944.92 $ 27,317.72
5 $18,013.77 $ 560.50 $ 0.00 $17,453.27 $17,453.27 $ 44,770.99
6 $18,554.18 $ 577.32 $ 0.00 $17,976.86 $ 17,976.86 $ 62,747.85
7 $19,110.81 $ 594.64 $ 0.00 $ 18,516.17 $ 18,516.17 $ 81,264.02
8 $19,684.13 $ 612.48 $ 0.00 $ 19,071.65 $ 19,071.65 $100,335.67
9 $20,274.66 $630.85 $ 0.00 $ 19,643.80 $ 19,643.80 $ 119,979.47
10 $20,882.89 $649.78 $ 0.00 $ 20,233.12 $ 20,233.12 $ 140,212.59
n $ 21,509.38 $ 669.27 $ 0.00 $ 20,840.11 $ 20,840.11 $ 161,052.70
12 $22,154.66 $ 689.35 $ 0.00 $ 21,465.31 $ 21,465.31 $ 182,518.02
13 $ 22,819.30 $ 710.03 $ 0.00 $ 22,109.27 $ 22,109.27 $ 204,627.29
14 $23,503.88 $ 731.33 $ 0.00 $ 22,772.55 $ 22,772.55 $ 227,399.84
15 $24,209.00 $ 753.27 $ 0.00 $ 23,455.73 $ 23,455.73 $ 250,855.57
16 $24,935.27 $ 775.87 $ 0.00 $ 24,159.40 $ 24,159.40 $ 275,014.97
17 $25,683.33 $799.14 $ 0.00 $ 24,884.18 $ 24,884.18 $ 299,899.16
18 $26,453.83 $ 823.12 $ 0.00 $ 25,630.71 $ 25,630.71 $ 325,529.87
19 $27,247.44 $847.81 $ 0.00 $ 26,399.63 $ 26,399.63 $ 351,929.49
20 $28,064.86 $ 873.25 $ 0.00 $ 27,191.62 $ 27,191.62 $ 379,121.11
21 $28,906.81 $899.44 $ 0.00 $ 28,007.37 $ 28,007.37 $ 407,128.48
22 $29,774.01 $926.43 $ 0.00 $ 28,847.59 $ 28,847.59 $ 435,976.07
23 $30,667.24 $954.22 $ 0.00 $ 29,713.02 $ 29,713.02 $ 465,689.08
24 $31,587.25 $982.85 $ 0.00 $ 30,604.41 $ 30,604.41 $ 496,293.49
25 $32,534.87 $1,012.33 $ 0.00 $ 31,522.54 $ 31,522.54 $ 527,816.03
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Retorno de inversion

Inversién del proyecto $37,557.78 |l Ahorro acumulado anual $
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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ALTERNATIVA

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

900 D

800
700
600
500
400
300
200
100
0

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacién de energia 631.7 642.5 736.9 770.8 854.7 780.1
Consumo actual 610.0 469.0 446.0 398.0 453.0 491.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



